

ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಹಿರೇಕೆರೂರು

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 280/2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.-05

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.-04

ಹೆಸರು : ಮರಿಗೌಡ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಈಶ್ವರಗೌಡ ಪಾಟೀಲ
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಗಂಗಾಪುರ

ಇಂದು ದಿ: 23-03-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 04-07-2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಗಂಗಾಪುರ ಆಂಜನೇಯ ಹಾಗೂ ಕೊಡಿ ಕೆಂಚಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ವಾಗಿತ್ತು. ನಮಗೆ ದಿ: 05-07-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2 ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹುಂಡಿಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳರು ಒಡೆದುಕೊಂಡು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-6 ಹಾಗೂ 7 ರವರಿಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-6 ಹಾಗೂ 7 ರವರು ಸೇರಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸೇರಿದ್ದರು. ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹುಂಡಿ ಒಡೆದಿತ್ತು, ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಆಂಜನೇಯ ಹಾಗೂ ಕೊಡಿ ಕೆಂಚಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬಂದು ನೋಡುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 2,500/- ರೂ. ಹಾಗೂ ಕೊಡಿ ಕೆಂಚಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ 2000/- ರೂ. ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಊರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಚಿಕ್ಕಮತ್ತೂರ ಗ್ರಾಮದ ಆಂಜನೇಯ ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ತೇಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳಲ್ಲಿ ಹುಂಡಿ ಕಳ್ಳತನವು ದಿ: 04-07-2018 ರಂದು ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ವಿಷಯ ನಮಗೆ ದಿ: 05-07-2018 ರಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಚಿಕ್ಕಮತ್ತೂರಿಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 2,500/- ರೂ. ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ತೇಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ 2000/- ರೂ. ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ದಿ: 04-07-2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 12-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಬೆಳಿಗಿನ ಜಾವ 5-00 ಗಂಟೆಯ ಮಧ್ಯೆ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕುರಿತು ನಾನು ದಿ: 07-07-2018 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಲ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ. ಯು. ಬಿ. ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಗಂಗಾಪುರದ ಆಂಜನೇಯ ಹಾಗೂ ಕೊಡಿ ಕೆಂಚಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಕಮೀಟಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಮೀಟಿಯವರು ಕಳ್ಳತನ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ಪರ್ಯಾಯದಿನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದಿನ್ನು ಯಾರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಿರೇಕೊರೂರು ಪೊಲೀಸರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ ಯಾವ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 04-07-2018 ರಂದು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹುಂಡಿ ಒಡೆದು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕಮತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮದ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 04-07-2018 ರಂದು ಯಾವುದೇ ಕಳ್ಳತನ ಆಗದೇ ಇದ್ದರು ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 23-03-2022.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿ ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ.ಎಫ್. ಸಿ,
ಹಿರೇಕೊರೂರು