

ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಹಿರೇಕೆರೂರು

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 280/2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.-07

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.-05

ಹೆಸರು : ಪರಮೇಶಗೌಡ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಹೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಗಂಗಾಪುರ

ಇಂದು ದಿ: 23-03-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 04-07-2018 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ ಗಂಗಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಆಂಜನೇಯ ಹಾಗೂ ಕೊಡಿ ಕೆಂಚಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ನಮಗೆ ದಿ: 05-07-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-5 ಹಾಗೂ 6 ರವರು ಸೇರಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 2,500/- ರೂ. ಹಾಗೂ ಕೊಡಿ ಕೆಂಚಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ 2000/- ರೂ. ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಉರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಚಿಕ್ಕಮತ್ತೂರ ಗ್ರಾಮದ ಆಂಜನೇಯ ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ತೇಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳಲ್ಲಿ ಹುಂಡಿ ಕಳ್ಳತನವು ದಿ: 04-07-2018 ರಂದು ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ವಿಷಯ ನಮಗೆ ದಿ: 05-07-2018 ರಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಚಿಕ್ಕಮತ್ತೂರಿಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 2,000/- ರೂ. ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ತೇಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ 2000/- ರೂ. ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ದಿ: 04-07-2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 6-00 ಗಂಟೆಯ ಮಧ್ಯೆ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕುರಿತು ನಾನು ದಿ: 07-07-2018 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ.ಶ್ರೀ. ಯು. ಬಿ. ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಗಂಗಾಪುರದ ಕೊಡಿ ಕೆಂಚಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಮೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದಸ್ಯ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಮೀಟಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಮಲ್ಲೇಶ್ವ ಬಾಸೂರು ಇರುತ್ತಾನೆ. ದೇವಸ್ಥಾನದ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಕಮೀಟಿಯವರಿಗೆ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಿ: 05-07-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಿ. ಎಸ್. ಐ. ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 280/2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-07

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-05

ದಿ: 07-07-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 07-07-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಯಾವ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 04-07-2018 ರಂದು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹುಂಡಿ ಒಡೆದು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಕ್ರಮತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮದ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 04-07-2018 ರಂದು ಯಾವುದೇ ಕಳ್ಳತನ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 23-03-2022.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿ ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ.ಎಫ್. ಸಿ,
ಹಿರೇಕೊರೂರು