

ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಹಿರೇಕೆರೂರು

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 280/2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-12

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-10

ಹೆಸರು : ಕೆಂಚನಗೌಡ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಹನುಮಗೌಡ ಕೆಂಚನಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಗಂಗಾಪುರ

ಇಂದು ದಿ: 08-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಜಾಗೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಗಂಗಾಪುರದಲ್ಲಿ ಕೋಡಿ ಕೆಂಚಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಎಲ್ಲಿಗೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದ ಕಾರಣ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಗರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಮನ್ನಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ: 17-08-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಅವರು ಚಿಕ್ಕಮತ್ತೂರು, ಗಂಗಾಪುರ, ಮಾವಿನತೋಪ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವರು ಜಾಗಾ ತೋರಿಸುತ್ತಾರೆ, ಪಂಚರಾಗಿ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಪೊಲೀಸ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಚಿಕ್ಕಮತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಮಾಸ್ತಮ್ಮನ ಕಟ್ಟೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕಾಣಿಕೆಯ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಚಿಕ್ಕಮತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮದ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಾಣಿಕೆ ಹುಂಡಿಯನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಗಂಗಾಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದ ಕೋಡಿ ಕೆಂಚಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಕೆ ಹುಂಡಿಯನ್ನು ಹಾರಿಯಿಂದ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-12

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-10

ಮೀಟಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಾಣಿಕೆ ಹುಂಡಿಯನ್ನು ಒಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹುಲ್ಲತ್ತಿ ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಾಂತರ ಮಾವಿನತೋಪು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8-00 ರಿಂದ 11-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದಕ್ಕೆ 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು, ನಾನು, ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ. ಯು. ಬಿ. ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 08-11-2022.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿ ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ.ಎಫ್. ಸಿ,
ಹಿರೇಕೆರೂರು